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Vážení  spoluobčané, 

 

před několika dny jsme oslavili příchod 
nového roku 2025. Máme př íležitost se 
na chvíli zastavit, ohlédnout se zpět, zre-
kapitulovat a poděkovat za všechno, co 
nám uplynulý rok přinesl. Ať už to byly 
úspěchy, na které můžeme být hrdí nebo 
výzvy, které nás posílily. Nový rok je 
plný nadějí, možností, příležitostí. To, jak 
je uchopíme, závisí na nás samotných. 
Také pro naše město představuje rok 2025 
spoustu výzev. Největší plánovanou stav-
bou je modernizace ulice Stroupežnické-
ho, tj. od čerpací stanice až k náměstí. 
Financování opravy komunikace a dešťo-
vé kanalizace zajistí Jihočeský kraj, který 
je vlastníkem komunikace. Rekonstrukci 
chodníků, výstavbu parkovacích stání a 
vysázení nové zeleně zajistí město. Finan-
cování stavby města bude podpořeno ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury ve 
výši 13,3 mil. Kč. Na vytvoření zelených 
ploch a výsadbu zeleně bude o dotaci 
požádáno ve vhodném dotačním titulu. 
V současné době probíhá výběrové řízení 
na zhotovitele, které zajišťuje Jihočeský 
kraj. 
Další velkou akci představuje přístavba 
budovy mateřské školy pro dětskou 
skupinu. Stavba je podpořena z pro-
gramu „Národní plán obnovy“ Minister-
stvem práce a sociálních věcí ve výši 25 
mil. Kč. Je podpořena 100 % uznatelných 
nákladů včetně DPH. Pavilon je nízko-
energetickou stavbou pro 24 dětí 
s kompletním zázemím a s venkovními 
terasami. S ohledem na rozvoj Mirotic i 
okolí a zajištění umístění dětí do před-
školního zařízení je výstavba pavilonu 
nutností. Výběr zhotovitele probíhá na 

portále Národní elektronický nástroj 
(NEN), což je komplexní elektronický 
nástroj pro administraci a zadávání ve-
řejných zakázek. Výsledek soutěže bu-
de znám koncem ledna. 
V loňském roce jsme získali stavební po-
volení na stavbu sběrného místa, pokud 
se podaří zajistit i dotační finance, pro-
běhne i realizace tohoto záměru.  
Projekční práce na revitalizaci náměstí 
pokračují, pokračují též práce na studii 
dopravního řešení v ulici Kopeckého, tj. 
umístění chodníků, vjezdů i parkovacích 
stání. Projekt opravy komunikace, tj. prů-
tahu obcí Strážovice zajistí Jihočeský 
kraj, který je vlastníkem komunikace. Též 
je připraven projekt opravy fasády Rytíř-
ského domu, projekt rozšíření fotovoltaic-
ké elektrárny na ČOV, obnovy návesního 
rybníku v Radobytcích a mnoho dalšího. 

Realizace připravených akcí závisí vždy 
na financích, na získání dotačních pro-
středků. Projektová dokumentace staveb i 
studie jsou k dispozici – k nahlédnutí kaž-
dému zájemci. 
Nový rok je jako čistý list papíru, je to 
šance přehodnotit své cíle a vydat se smě-
rem, který nás naplní radostí i smyslem. 
Přeji Vám, abyste v tomto roce měli mož-
nost uskutečnit své plány, splnit si své 
sny, radovat se ze života se svými blízký-
mi i přáteli.  
Za město Mirotice, za zastupitele města i 
za sebe Vám přeji štěstí, zdraví, lásku, 
svornost a mnoho osobních i profesních 
úspěchů. 
              
S úctou 
                    Martina Mikšíčková 
  

Medicína pro každý den 
 
Úsměv nestojí nic a přináší mnoho. Obohacuje toho, kdo ho přijímá, aniž by ochuzoval toho, kdo daruje. Trvá chvilku, ale vzpomínka 
na něj bývá někdy stálá. Nikdo není tak bohatý, aby se bez něho obešel, nikdo není tak chudý, aby ho nemohl darovat. Úsměv přináší 
štěstí, ve starostech je oporou, je citlivým znamením přátelství. V únavě přináší odpočinek, ve znechucení odvahu. V zármutku je 
útěchou a pro každou bolest a nemoc je přirozeným lékem. Je dobře, že si ho nelze koupit, půjčit, ani ukrást, protože má hodnotu oka-
mžiku, kdy se daruje. Kdybys potkal někoho, kdo by neměl pro Tebe úsměv, obdař ho svým úsměvem. Nikdo nepotřebuje úsměv tak, 
jako ten, kdo ho nemá pro druhé. 
                                                                     Ať tato zázračná medicína nikdy nechybí. 

PF 2025 



 
O třetí adventní neděli, 15. prosince, se 
uskutečnil v kostele sv. Jiljí v Miroticích 
Vánoční koncert - Česká mše vánoční 
Jakuba Jana Ryby v podání VIRTUOSI 
DI PRAGA, sólistů, dětského sboru VO-
CI BIANCHE pod taktovkou mistra Ol-
dřicha Vlčka. Zaplněný kostel aplau-
doval hudebníkům dlouhým potleskem. 
 
 
 
 

 
Několik dnů po koncertu vešla ve zná-
most smutná zpráva. Výjimečný člověk, 
pan magistr Oldřich Vlček, náhle odešel 
do hudebního nebe za mistry, jejichž 
hudbu miloval. 
 
         Vždy budeme s úctou vzpomínat. 
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57. zasedání RM 11. 12. 2024 
 

RM vzala na vědomí: 
- provedení dílčího přezkoumání hospo-
daření města za rok 2024 s výsledkem, že 
v rámci přezkoumání hospodaření nebyly 
zjištěny nedostatky;  
- schválení 95 % dotace Ministerstvem 
průmyslu a obchodu na zpracování místní 
energetické koncepce ve městě Mirotice; 
- rozhodnutí Městského úřadu Písek, Od-
boru životního prostředí o předepsání 
odvodu Ředitelství silnic a dálnic s.p. za 
odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fondu; 
- rozhodnutí Městského úřadu Písek, Od-
boru dopravy o povolení zvláštního uží-
vání komunikace pro zřízení vyhrazeného 
parkování před domem č.p. 73 v Miroti-
cích v době od 1.1.2025 do 31.3.2025; 
- informace Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových o chystaném pro-
deji vybraných pozemků v k.ú. Lučkovi-
ce; 
- oznámení Městského úřadu Písek, Od-
boru územního plánování po projednání 
6. úplné aktualizace územně analytických 
podkladů správního obvodu obce 
s rozšířenou působností Písek. 
 
RM schválila: 
- plán inventarizace majetku města za rok 
2024; 
- Dodatky č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 

25. 6. 2024 s názvem „Rekonstrukce by-
tové jednotky v bytovém domě čp. 45 
v Miroticích a Rekonstrukce bytové jed-
notky v bytovém domě čp. 99 
v Miroticích“; 
- poskytovatele vodoinstalatérských, to-
penářských, IT a elektro služeb na rok 
2025 na podkladě vyhodnocení nabídek 
podaných do zveřejněného poptávkového 
řízení; 
- uzavření Smlouvy o společnosti s Jiho-
českým krajem na akci: „Rekonstrukce 
silnice III/00423, ulice Stroupežnického, 
Mirotice“; 
- zpracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci střechy tělocvičny; 
- objednání zpracování projektu „Zeleň v 
ulici Stroupežnického, Mirotice“; 
- uzavření smlouvy o vystoupení skupiny 
Fleret na „Slavnostech města – Alšových 
dnech“ 2025; 
- na základě vyhlášeného záměru města 
propachtování částí pozemku parc.č. 
905/1 v k.ú. Mirotice; 
- uzavření smlouvy o dílo o poskytování 
služeb se společností GPlus s.r.o. na prů-
běžné vkládání dat vybraných částí do-
pravní a technické infrastruktury do digi-
tálně technické mapy České republiky; 
- na základě vyhlášeného záměru města 
uzavření pachtovní smlouvy na pacht 
pozemku parc.č. 28, vodní plocha, o vý-
měře 2125 m2, v k.ú. Bořice u Mirotic; 
- uzavření Dodatku ke stávající smlouvě 

se společností TextilEco a.s. na zajištění 
využití jejich sběrového kontejneru na 
použitý textil a s ním spojeného vývozo-
vého servisu; 
- pronájem sokolovny, uzavření silnice v 
parku u sokolovny a přilehlého parku 
v době přípravy a konání tradičního festi-
valu „Mirotické setkání loutek a hudby“ 
v roce 2025; 
- dočasný zábor obecního pozemku před 
domem č.p. 11 v Bořicích z důvodu 
uskladnění materiálu na nutnou rekon-
strukci střechy; 
- uzavření smlouvy s EG.D. a.s. o připo-
jení odběrného plynového zařízení k dis-
tribuční soustavě pro odběrné místo na 
adrese Kopeckého 99, Mirotice (byt č.3); 
- demontáž stávajícího energetického 
zařízení (kabelového vedení) na pozem-
cích města parc.č. 1527, 1528 v k.ú. Mi-
rotice a vstup a vjezd na tyto nemovitosti 
v souvislosti s projektovanou akcí 
„Mirotice-Kopeckého, chaty: NN přip. 
kab.“ (EG.D a.s.); 
- zábor veřejného prostranství, a to před 
prostřední částí domu Panský dvůr, 
Stroupežnického 10, Mirotice, z důvodu 
výměny střešní krytiny; 
- zadání zpracování statického posudku 
na objekt č.p. 36 v Radobytcích (stará 
škola) z důvodu jeho havarijního stavu; 
- pořízení nové nádrže u požárního stroje 
JSDH Strážovice. 
 

 

Informace ze 14. zasedání Zastupitelstva města Mirotice  

konaného dne 11.12.2024 
Zastupitelstvo města Mirotice po projed-
nání: 
schválilo: 
- rozpočet města Mirotice na rok 2025, na 
straně příjmů ve výši 60 385 000 Kč, na 
straně výdajů ve výši 58 885 000 Kč, 
financování ve výši 1 500 000 Kč; 
- kalkulaci vodného a stočného pro rok 
2025 ve výši 61,61 Kč bez DPH za vodné 
a 59,59 Kč bez DPH za stočné; 
 

- zajištění investičního úvěrového rámce 
ve výši 15 mil. Kč a pověřilo radu města 
provedením výběrového řízení; 
- smlouvu o zřízení věcného břemene 
pozemkové služebnosti spočívající v prá-
vu zřídit, provozovat a spravovat na slu-
žebném pozemku parc.č. 639/2, k.ú. Luč-
kovice kanalizační přípojku; 
- smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene se společností EG.D, 
a.s.; 

schválilo a vydalo: 
- Obecně závaznou vyhlášku o stanovení 
obecního systému odpadového hospodář-
ství; 
- Obecně závaznou vyhláška o místním 
poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství. 

Vánoční koncert 
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Historická topografie města Mirotic  
 

Z rukopisu Stavební vývoj a dějiny domů 1532  -  1988  -  JAN TOMAN 

Pokračování z minulého čísla 
          Zpravodaje 
 
1795: protože Pavel Mračil s manželkou 
skrze oheň o příbytek přišli, prodal mu 
magistrát gratis, čili daroval mu vedle 
panského rybníka z obecního gruntu 
13  x  7 sáhů placu k vystavění chalupy „z 
lásky bližního“. Jemu se také odpouštějí 
všechny obvyklé platy z domkářské cha-
lupy, ale jeho dědici neb nástupci mají z 
chalupy platit 1 zl. roční činže a 4 dni 
roboty. 
R. 1803 byla Pavlu Mračilovi jeho nově 
vystavěná chaloupka se zahrádkou úředně 
odhadnuta na 150 zlatých. 
1807: koupil chalupu od Pavla Mračila 
Vojtěch Mikšíček za 365 zl. Povinnosti 
až od r. 1819. 
1826: od Vojtěcha a Františky Mikšíčko-
vých koupil domek za panským rybníč-
kem stojící za 251 zlatých stříbra Franz 
Laita. Povinnosti již normální. 
1850: právním odevzdáním po zemř. Fr. 
Laitovi přidělena chalupa synu Šimonu 
Laitovi za 373 zlatých stříbra. 
1864: koupili Jan a Anna Hödlovi za 950 
zl.  
1865: Josef Sedmihradský a Anna 
1870: odstupem získala Josefa Hödlová 
za 600 zl.  
1885: koupila Barbora Hödlová 
1912: Josef Batěk 
1916: Anna Petráňová 
1921: Josefa Tlachová 
1922: Martin a Anna Kožený 
1935: postupem Anna Fialová 
 

Dům čp. 145: Za řekou 
1793: s povolením vrchnosti prodala po-
čestná obec plac za vodou vedle Matějč-
kovy chalupy 9 x 5 sáhů Pavlu Němcovi 
k postavení chalupy za 14 zlatých. Povin-
nosti: 1 zl. činže při sv. Havle obci vybej-
vati, 4 dni roboty a plat z dobytka odvá-
děti. 
1801: od sirotků a vdovy Barbory po 
Pavlu Němcovi se souhlasem poručníka 
Martina Řízka koupila chalupu Františka 
Bérová za 190 zlatých. 
1804: postupem ujal syn Josef Béra v 
ceně 300 zl. R. 1811 se oženil s Marií 
Havlíkovou, dcerou panského bednáře z 
Cerhonic. 
1820: prodal František Béra, poslední z 
tohoto starého mirotického rodu, chalupu 
svou manž. Josefu a Magdaleně Škodo-
vým z Čimelic za 305 zl.víd.čís. 
1825: koupili za dobrovolně smluvenou 
cenu 200 zl. stříbra Martin Dubský a Bar-
bora. 
1830: postoupil chalupu Martin Dubský 
Janu Mrvíkovi, synu Martina Mrvíka, 
domkáře z Uzeniček, v ceně 400 zlatých. 
1844: od Jana Mrvíka koupili manželé 
Karel a Josefa Hengeniovi za 160 

zl.conv.m. Povinnosti stále stejné. Ti v 
blíže neurčené době postoupili chalupu  
J. Pekárkovi. 
1872: koupili chalupu manželé Tomáš a 
Anna Klímovi. 
1908: koupili manželé František a Fran-
tiška Krajícovi. 
1935: postupem získali Václav Krajíc a 
Anastázie. 
 

Dům čp. 146: Za řekou 
1792: aniž by bylo vysvětleno, kdy a jak 
tato chalupa vznikla, převádí se prvním 
zápisem z Matěje Kovaříka na Tomáše 
Kostnera v ceně 150 zl. Při tom okaž pro 
Kovaříkova schovance Josefa Famfulu 
„za věrné služby a pro své stáří“. 
1820: od otce Tomáše ujala dcera Anna  s 
nastávajícím manželem vdovcem Joha-
nem Wirthem v postupní ceně 120 zl.  
1856: získala odstupem Josefa Wirthová, 
která 1857 postoupila polovinu Františku 
Hejlovi. 
1887: postupem získali manželé František 
a Anna Pomahačovi 
1891: koupili manželé Jan a Barbora Li-
sovi z Křešic, kteří chalupu postoupili r. 
1913: Františku Lisovi a manželce Fran-
tišce. 
 

Dům čp. 147: Zářečí 
1749: koupil Tomáš Šefčík od obce dlou-
ho již stojící obecní chalupu v Chmelnici 
za rybníkem za 30 zlatých i s kusem za-
hrady. 
1758: od Josefa Erhardta koupil chalupu 
Václav Samek, kterou r. 1749 Erhardtův 
tchán Šefčík koupil za 57 zlatých. 
1765: od Václava Samka koupil Matěj 
Kovařík neb Kalina za 80 zl. S povinností 
platit obci ročně 1 zl. 10 krejc. činže a z 
chovaného páru volů 1 zl. 30 krejc. 
1803: od Matěje Kovaříka koupil chalupu 
se zahradou za 350 zl. Tomáš Klouzal. 
1804: od Tomáše Klouzala koupil za 300 
zl. Josef Hlodálek. 
1807: koupil Jan Mastný za 580 zlatých. 
1828: ujal syn Václav Mastný s manžel-
kou Marií, rozenou Obermajerovou v 
postupní ceně 100 zl. stříbra a povinnost-
mi: 1 zl.30 kr. obecní činže. 1 zl. obytný 
plat, plat z dobytka podle počtu kusů. 
1832: dědičnou pořádností po zemř. Vác-
lavu Mastném přisoudil magistrát nezl. 
synu Josefu Mastnému za 125 zl. 
1896: koupili chalupu manž. Josef a Ma-
rie Kučerovi. 
1913: koupila Anna Achačová. 
1956: ujali dům postupem Josef Achač a 
Bohumila. 
 

Dům čp. 148: Zářečí 
1791: prodala počestná obec Filipu Voj-
táčkovi za vodou 10 x 7 sáhů obecního 
místa k vystavění chalupy za 16 zlatých a  

4 dni roboty. 
1792: prodal Filip Vojtáček novou chalu-
pu v Neradově za vodou Janu Tvrdýmu a 
manž. Anně, kteří pocházeli z panství 
drhovelského, za 220 zl. 
1797: koupil chalupu se zahrádkou Vác-
lav Jelínek za 240 zl. 
1807: koupila Anna Díková za 240 zl. 
1832: koupil Jan Jelínek za 40 zl. stříbra. 
1832: Následuje dlouhá přestávka v zápi-
sech o držitelích této chalupy, která asi 
byla stále v držení rodu Jelínků až do r. 
1921, kdy ji postupem získali František a 
Anna Jelínkovi. 1929: postupem získali 
manželé Karel a Františka Jelínkovi. 
 

Dům čp. 149: Zářečí 
1787: prodala obec infanteristovi slavné-
ho regimentu Wolfenbüttel Vojtěchu Svo-
bodovi obecní chmelnici pod věrtele vej-
sevku s paloučkem pod 2 věrtele i s ku-
sem obecního místa k vystavění chalupy 
za 110 zlatých a s následujícími povin-
nostmi: 1 zl. činže obci, z jedné chovné 
krávy 30 krejcarů a místo roboty 30 krej-
carů ročně. 
1792: koupil Valentin Enders za 260 zl., 
který ji r. 1795 prodal i s kouskem při-
koupené zahrádky od sirotků Erhardto-
vých Janu Tvrdému za 500 zlatých. Tvrdý 
r. 1804 koupil od obce další kus obecního 
místa pod dvorek a maštálku za 30 zla-
tých. 
1813: ujal chalupu i s místem před ní syn 
Josef Tvrdý za 600 zlatých. Místo 30 krj 
platí již jen 12 kr. robotného.  
1844: od Josefa Tvrdého koupila Anna 
Valentová s manželem Josefem za 630 
zlatých. Povinnosti na chalupě se stále 
mění. Platí robotného již zase 30 krejc. 
1852: koupili Jan a Marie Maškovi za 
860 zl.c.m. 
1890 odstupem získal Josef Mašek. 
1894: koupili chalupu manž. Jan a Marie 
Řehořovi. 
1901: koupili manž. František a Marie 
Leitnerovi. 
1928: postupní a svatební smlouvou zís-
kali vlastnictví manželé Jan a Emílie Leit-
nerovi. 
 

Dům čp. 150: Za řekou 
1791: koupil mlynář Fr. Václav Erhardt 
kus obecního místa 9 x 6 sáhů za vodou 
pro vystavění chalupy neb založení zahra-
dy vedle chalupy a stodoly Vojtěcha Svo-
body za 35 zl. a povinnosti: 1 zl. činže a 4 
dni roboty, obytný plat, plat z chovného 
dobytka. 
1817: postupuje Jiljí Erhardt dceři Mag-
daleně a zeti svému Janu Veverovi z Pa-
sek, který měl věnem dostati 200 zlatých 
od svého švagra Jakuba Chlebovny. 
 
                 Pokračování v dalším vydání  
                               Zpravodaje 
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PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Co se psalo v kronice před 100 lety 

                                    
Pokračování z  
minulého čísla 
Zpravodaje 
                                                                     
 

 
ROK 1925 
 
6. ledna. Školníkem pro školu měšťan-
skou byl zvolen Josef Choura. Místní 
školní rada zvolila ho školníkem 31. pro-
since 1924. 
11. ledna. Vyvěšena vyhláška, že na Dob-

rotínku zbývají z parcelace nerozděleny 3 

díly, V rybníkách 1 díl. O dílce přihlásili 

se František Čarek a Jan Hostička. 

14. ledna. O příděl louky V rybníkách 

hlásí se manželé Josef a Marie Baťkovi, v 

jejichž prospěch se toho přídělu písemně 

zřekl Josef Kalvach. 

17. ledna. Okresní polit. správa v Písku 

sděluje, že zemská politická správa roz-

pouští výnosem ze dne 7. ledna 1925, 

č.  542.612, na základě § 106 Obecní 

zastupitelstvo v Miroticích. Za účelem 

dosazení obecní správní komise, které 

bude správa obce do nových voleb svěře-

na, žádá, aby předsednictva stran  jmeno-

vala členy a náhradníky, a to: 

Domovina 4 členy a 2 náhradníky, 

Strana živnostenská 3 členy a 2 náhradní-

ky, Čsl. strana lidová 1 člena a 1 náhrad-

níka, Čsl. nár. demokracie 1 člena a 1 

náhradníka. Předseda bude jmenován ze 

zástupců Domoviny, jeho náměstek ze 

strany živnostenské. 

20. ledna. Místní polit. organisace jmenu-

jí členy a náhradníky obecní správní ko-

mise, a to: 

Domovina: Jos. Hostičku, Al. Štěpánka, 

Ant. Tomana, Štěp. Broučka, náhradníky 

Ed. Bartušku a Fr. Čarka. 

Čsl. živnost. obchod. strany středostav: 

Jos. Baťka, Rud. Vinklera, Al. Kostnera, 

náhradníky Jos. Weisla a Frant. Vláška. 

Čsl. strana lidová: Jos. Leitnera, náhr. 

Frant. Nůsku.  

Čsl. nár. demokracie: Bedř. Matušku, 

náhr. Bedř. Burdu. 

Na ovocném stromoví, zvláště švestkách, 

objevuje se ve velikém množství červec 

(puklice švestková). Okr. správ. komise 

vybízí, aby škodlivý hmyz huben byl 

trojnásobným stříkáním 10% roztoku 

kainitu, opakovaným od ledna do dubna 

ve 3 periodách. 

 

                  Pokračování v příštím čísle     

Vážení čtenáři, církevní rok končí slav-
ností Ježíše Krista Krále. Evangelium 
této slavnosti podle Jana končí slovy Je-
žíše Krista: „Ano, já jsem král. Já jsem se 
proto narodil a proto přišel na svět, abych 
vydal svědectví pravdě. Každý kdo je z 
pravdy, slyší můj hlas.“ O jaké pravdě 
Ježíš Kristus mluví? Je to pravda podle 
Bible. Pravda, o níž se mluví v Bibli, není 
abstraktní pojem, ale živá skutečnost, 
zosobněná, aktivní, která působí tím, že 
zasahuje do běhu života. Touto pravdou 
je sám Bůh. Jsme na prahu nového roku 
2025. Přeji nám všem, abychom ho proži-
li v pravdě.  
Aktualita leden 2025 1) Za přispění 
českobudějovického biskupství, města 
Mirotice a farníků, začaly opravy kos-
tela sv. Jiljí v Miroticích a sv. Ondřeje 
v Radobytcích. Všem dárcům patří 
dík.  
2) Tříkrálová sbírka probíhá pravidel-
ně první dva týdny v lednu, tentokrát od 
středy 1. ledna 2025 do úterý 14. ledna 
2025.  
3) Rok 2025 bude pro církev jubilejní 
Svatý rok 2025. V katolické křesťanské 
tradici je rokem odpuštění dluhů a trestů 
za spáchané hříchy. Původ jubilea je těs-
ně spjat se starým zákonem a jeho idejí 
Milostivého léta, které se má konat kaž-
dých 50 let. 
4) 25. prosince (Narození Páně) začíná 
doba vánoční, která končí v neděli 
(Křest Páně) následující po 6. lednu 
(Zjevení Páně). 
Slavnost Narození Páně či Boží hod 
vánoční (lat. nativitas Domini, též 1. 
svátek vánoční) je vlastním dnem oslavy 
narození Ježíše Krista, tedy Vánoc.  
Svátek Křtu Páně př ipomíná křest 
Ježíše Krista v řece Jordán prorokem 

Janem Křtitelem. Tímto svátkem končí 
Vánoce a začíná liturgické mezidobí.  
Svátek Tří králů (neboli Slavnost Zjeve-
ní Páně) 6. ledna je vyvrcholením Vá-
noc. Svátek vyzdvihuje skutečnost, že 
vtělený Bůh Ježíš Kristus nepřišel jen pro 
izraelský národ, ale že přišel pro všechny 
národy, které reprezentují právě Tři krá-
lové – mudrci z Východu…  
25. ledna – Svátek Obrácení svatého 
Pavla 

Obrácení apoštola Pavla při setkání s 
Kristem na cestě do Damašku bylo nej-
rychlejším a nejvýznamnějším v ději-
nách. Chtěl sloužit Bohu tak, jak k tomu 
byl vychován, ke skutečné službě se však 
musel obrátit, a to se stalo, když se Krista 
zeptal: "...Co mám dělat, Pane?" (Sk 
22,10) O jeho obrácení se dočteme v Bib-
li na více místech NZ (Sk 9,1-22; 22,3-

16; 1Kor 15,9-10; Gal 1,11-24; 1 
Tim1,12- 16).  
Také my potřebujeme setkání s živým 
Bohem, abychom byli takovými křesťa-
ny, jaké nás chce Bůh. Abychom dokáza-
li naplnit Kristovo přání „aby všichni byli 
jedno“. Ale nemůžeme spoléhat na to, že 
nás Bůh shodí z koně a osvítí jako svaté-
ho Pavla. Papež František říká, že věřící 
je ten, komu se stýská po Bohu. A co dělá 
ten, komu se po někom stýská? Čte si 
jeho dopisy. My máme mnoho Božích 
dopisů v Písmu svatém. Navykněme si 
denně „přežvýkat“ kousek Slova Božího. 
Ale nestačí jen pouštět jedním uchem 
dovnitř a druhým ven. Je třeba Boží slovo 
zachovávat, mít Kristova ducha. 
Síť modlitby s papežem Františkem.  
Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři – 
všeobecný, evangelizační a národní.  
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. Naléhavý úmy-
sl Celosvětové sítě modlitby s papežem 
na měsíc prosinec 2024: Modleme se za 
osvobození Izraelců, kteří jsou drženi 
jako rukojmí v Gaze, a za přístup Pa-
lestinců tam žijících k humanitární 
pomoci.  
Papež František se nepřestává obracet na 
autority v Izraeli a Gaze. Neopomene 
nikdy žádat o zastavení bojů. Cožpak 
prohlubování nenávisti nemá konce? 
„Vítám příměří, kterého bylo v posled-
ních dnech dosaženo v Libanonu, a dou-
fám, že jej mohou respektovat všechny 
strany, což umožní obyvatelům regionů 
postižených konfliktem – libanonským i 
izraelským – rychle a bezpečně se vrátit 
do bezpečí domova, také s neocenitelnou  
               Pokračování na str. 5 
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Tříkrálová sbírka  
 

Zapečetěné pokladny jsou na podatelně 
Městského úřadu v Miroticích,  
v kostele sv. Jiljí  v Miroticích 

 a v kostele sv. Ondřeje  
v Radobytcích. 

Sbírka je organizována  
do 14. ledna 2025. 

Pokračování ze str. 4 
 
pomocí libanonské armády a mírových sil 
OSN,“ prohlásil při své pravidelné mod-
litbě Anděl Páně na první neděli advent-
ní.  
Úmysl papeže leden 2025 
Za právo na vzdělání uprchlíků 

Modleme se, aby pro migranty, uprchlíky 
a ty, kteří jsou zasaženi válkou, bylo re-
spektováno právo na vzdělání, které je 
tak důležité pro rozvoj lepšího světa. 
Národní úmysl leden 2025 
Za plodné prožití Svatého roku 
Modleme se, aby nám Jubilejní rok přine-
sl prohloubení vztahu s Bohem, novou 

lásku ke každému člověku a obnovený 
život z Ducha Svatého.  
Zlobíme se na někoho? 
Modleme se za toho člověka. To je křes-
ťanská láska. (Papež František na Twitte-
ru) 
 
                 P. František Ludvík Hemala  



ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 
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Listopad 89 – o 35 let později  

„CO ČECH TO DEMONSTRANT“, 
„DNES PRAVDA, ZÍTRA SVOBO-
DA!“, nebo také „NEJSEM PI-
NOCCHIO! JSEM JEN ČECH, KTERÉ-
HO 20 LET TAHALI ZA NOS.“ To jsou 
hesla 17. listopadu 1989, která se přenesla 
v pátek 29. 11. 2024 na naši školu. Stu-
denti z pedagogické fakulty Jihočeské 
univerzity si připravili pro žáky program, 
který je provedl sametovou revolucí. 
Charta nebo Anticharta? Podle čeho se 
lidé rozhodovali a kam připojí svůj pod-
pis? Co bylo občanské fórum, nebo jak 
moc důležitá byla role Václava Havla? To vše nabízela první část programu. Po kre-

ativním teoretickém úvodu přišla na řadu 
druhá polovina, tedy umělecko-praktická 
část. Cílem bylo zaměřit se na hesla listo-
padu 89 a zároveň vytvořit transparenty, 
kterými jsme si tento den velmi realistic-
ky připomněli. Ve třídách probíhala také 
bojovka, kde si žáci prošli cestu z Alber-
tova na Národní třídu. Na závěr si všichni 
vzali do rukou připravené transparenty a 
udělali pomyslnou tečku za tímto zajíma-
vým, poučným a zábavným projektem 
společným zpíváním „hymny“ onoho dne, 
písně Modlitba pro Martu.  
                                                     (zš) 

Mikulášská nadílka 

V době, kdy Mikuláš tradičně navštěvuje 
hodné i zlobivé děti, nezapomíná ani na 
naši školu a školku a společně se svou 
družinou andělů a čertů dorazí i k nám.  
V jednotlivých třídách ZŠ se vždy v 
„Knize hříchů“ našel nějaký ten „hříšník“, 
který musel zarecitovat básničku či zazpí-
vat písničku, aby neskončil v pekle. Ně-
které třídy si dokonce připravily i společ-
nou píseň. Nakonec byli všichni odměně-
ni bonbony, oříšky, ale i uhlím. 
Naše čertovská výprava nezapomněla ani 
na babičky a dědečky v domově seniorů 
v Drhovli, kam také každoročně Mikuláš 
s čerty a andělem zavítají, aby zde potěšili 
stařečky a stařenky a zpříjemnili jim před-
vánoční atmosféru. Všem zúčastněným 
rozdali drobné dárečky a pak si společně 
zatančili. 
Velké poděkování patří žákům 9. třídy za 
kompletní organizaci a přípravu tohoto 
příjemného dne.                                (zš) 

Předvánoční čas věnovali žáci tématům 
dětského domova, rodiny, solidarity, vzá-
jemné pomoci, vděčnosti a vánočních 
dárků obecně. Cílem projektu „Krabice 
od bot“ je obdarovat děti od narození do 
18 let, které pocházejí z dětských domo-
vů, žijí v azylových domech nebo napří-
klad v rodinách s hmotnou nouzí. Snaží 
se potěšit co nejvíce dětí v tíživé sociální 
situaci. 
Jedna krabice od bot představuje jeden 
dárek, který překvapí jedno dítě či dospí-
vajícího. Celkově se nám podařilo vybrat 
krásné věci, ze kterých jsme společně vytvořili 33 zabalených dárečků. Žáci 

druhého stupně rozdělovali darované věci 
do jednotlivých krabic a následně krabice 
balili do vánočních papírů. Mohli si tak 
vyzkoušet, že není úplně snadné vybrat 
vhodné dárky a odhadnout, co by se moh-
lo líbit dětem v daném věku. Balíčky byly 
totiž rozděleny do kategorií dle věku a 
pohlaví. Stejně tak bylo pro některé vý-
zvou samotnou krabici i zabalit.  
Poděkování patří všem žákům prvního i 

druhého stupně, učitelům a paní starostce. 

Všem, kteří se podíleli, a udělali tak hezčí 

Vánoce zhruba 40 dětem.              (zš) 

Vánoční krabice od bot  

 
Parkour Jihlava 

Co je vlastně Parkour? To se mohli žáci 
dne 16. 12. 2024 dozvědět ve workschopu 
na naší škole. 
Navštívili nás dva zástupci týmu GYM 
Spacetown z Jihlavy, kteří se této fyzické 

aktivitě aktivně věnují již 10 let. Jeden 
z nich, šestnáctiletý Kuba, je dvojnásob-
ným mistrem republiky. Seznámili nás se 
vším, co parkour obnáší. Nejde jen o pře-
konávání různých překážek v městském 

nebo přírodním prostředí co nejefektivně-
ji a nejrychleji pomocí různých technik a 
pohybů. Cílem parkouru je pohybovat se 
plynule a dynamicky mezi překážkami,  
                    Pokračování na str. 7 
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Mateřská škola 

Pokračování ze str. 6 
 
což zahrnuje skákání, běhání, přeskako-
vání nebo posouvání těla přes objekty 
jako jsou zdi, lavičky, zábradlí apod. Tato 
disciplína vznikla ve Francii na konci  
20. století a dnes se stala populární nejen 
jako sport, ale i umělecký projev. Zahrnu-
je různé úrovně dovedností od začáteční-
ků až po pokročilé praktiky.  
Parkour nám předvedli improvizovaně 
v tělocvičně a v závěru si děti mohly zku-

sit pod odborným dohledem jednoduché 
cviky jako kotoul, salto či přelez přes 
švédskou bednu. Ukázka cviků a salt se 

dětem velmi líbila, byly aktivně zapojeny 
nejen do praktických ukázek, ale i do 

komunikace s parkourovými profíky.  

Prosinec v mateřské škole 

S prosincem nastalo období adventu. Ad-
vent je doba čekání a příprav. Přišly nej-
krásnější svátky v roce, Vánoce. Také 
děti v mateřské škole se poctivě připravo-
valy.  
Nejprve k nám zavítalo Divadélko KOS 
s čertí pohádkou „Ženich pro čertici“. 
V rámci divadelního představení byly 
dětem rozdány mikulášské balíčky. Podě-
kovat bychom chtěli paní Hanzlíkové za 
přispění do nadílky. Pomohla nám tak 
udělat dětem radost.  

Během předvánočního období děti plnily 

tradice spojené s Vánocemi. Pekly per-
níčky, pouštěly lodičky, plnily úkoly 

z adventního kalendáře. V rámci projektu 
„Předškolák“ děti navštívily cvičnou ku-
chyni na základní škole, kde se seznamo-
valy s novým prostředím, které na ně 
příští rok čeká.  
Tradiční návštěva proběhla od babiček a 
dědečků z Domova pro seniory Světlo 
z Drhovle. Třída Tygříků si připravila 
vánoční vystoupení plné básniček, písní a 
tanečků. Nechybělo ani malé překvapení 
od seniorů pro děti.  
Ve školce jsme také s radostí přivítali 
rodiče dětí na vánočních tvořivých díl-
nách. Každá třída měla připravené origi-
nální nápady. Děti 
si s rodiči mohly 
vyrobit vánočního 
skřítka, andílka, 
vločku z kolíčků, 
namalovat si 
vlastní vánoční 
tričko nebo dle 
své fantazie do-
tvořit sádrové 
odlitky. Děkujeme 
paní Lindě Casa-
nově za její kaž-
doroční dobrosr-
dečné příspěvky 
v podobě sádro-
vých odlitků, ne-
jen s vánoční té-
matikou.  
Protože Vánoce 
jsou obdobím 
dobrých skutků, Sovičky, Tygříci i Lišča-
ta nezapomněli ani na lesní zvířátka. Kaž-
dá třída ozdobila stromeček jablíčky, 
mrkvičkami, kukuřicí, oříšky.  

Poslední týden nás čekala vánoční nadíl-
ka. Poděkování patří hajnému Ondřeji 
Chlandovi z Lesů Písek a Okrasnému 
zahradnictví v Blatné za dar v podobě 
vánočních stromečků. Bez stromečků by 
to nebyly ty pravé Vánoce, proto si s 
úsměvem na tváři děti ozdobily na každé 
třídě stromeček, aby mohl přijít Ježíšek a 
udělat radost dárky, které pod ním našly.  
Vánoce jsou tajemným okamžikem, kdy 
se lidé schází, jsou plní očekávání a ra-
dosti. Nejkrásnější je, můžeme-li sváteční 
čas strávit v rodinném kruhu se svými 
nejbližšími.  

Kolektiv pedagogů z mateřské školy přeje 
všem krásné prožití svátků vánočních, 

mnoho štěstí a zdraví do nového roku a 
spoustu splněných přání!  
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Čas od času se vyskytne na veřejných 
prostranstvích ve městě nebo v místních 
částích volně pobíhající pes, jehož pohyb 
občané nahlásí na městský úřad. Takový 
pes bývá často vystresován prostředím, 
na které není běžně zvyklý (větší počet 
neznámých a různě reagujících lidí, do-
pravní provoz apod.) a jeho reakce jsou 
většinou negativně ovlivněné těmito vje-
my. Leckdy je vhodnější zapátrat 
v paměti a „útěkář“ nemusí být daleko od 
domova. Pokud to není pes povahou útě-
kář, většinou se po bližším prozkoumání 
svého okolí vrátí domů. Nejčastěji nahlásí 
občané volně pobíhajícího psa telefonic-
ky na městský úřad, který se usilovně 
snaží najít majitele. Ve městech, která 
mají zřízenu obecní policii, zajišťuje poli-
cie přímo odchyt a odvoz psa do útulku.  
Město Mirotice má platnou obecně závaz-
nou vyhlášku, kterou se stanovují pravi-
dla pro pohyb psů na veřejném prostran-
ství ve městě Mirotice a vymezují prosto-
ry pro volné pobíhání psů. Vyhláška do-
voluje pohyb psů na veřejném prostran-
ství pouze „na vodítku“ a na veřejných 
prostranstvích zakazuje jejich výcvik. 
Porušení povinnosti stanovené obecně 
závaznou vyhláškou je přestupkem.  
 
Jak je problematika řešena legislativ-
ně?  
Obec nemá obecně povinnost provádět 
odchyt zatoulaných psů ani zajišťovat 
jejich převoz do útulku. Pouze je-li pes 

obci odevzdán coby věc ztracená (resp. 
coby nález), má obec povinnost se o psa 
postarat, přičemž v prvé řadě by měl být 
odevzdán vlastníkovi. Předání psa do 
útulku je obvyklým řešením, pokud není 
vlastník psa znám. Jakým způsobem obec 
zajistí převoz a umístění psa do útulku, 
závisí na jejím uvážení (je nám zřejmé, že 
tato povinnost může pro obec představo-
vat značnou zátěž, avšak zákon v tomto 
hovoří jasně). Platí tedy, že obec je po-
vinna nést náklady, které se k nálezu psa 
(příp. odchytu) a následné péči o něj 
vztahují. V případě, že se vlastník psa 
nalezne, je možné po něm tyto náklady 
požadovat, jestliže se vlastník psa nena-
lezne, náklady bohužel nese obec. Pokud 
se vlastník k zatoulanému psu přihlásí, 
měl by mu být v souladu s ustanovením § 
1052 odst. 1 občanského zákoníku vydán 
teprve ve chvíli, kdy dojde k uhrazení 
veškerých nákladů, které byly k chovu psa 
vynaloženy. 
Zákon, který opravňuje obec k vydávání 
obecně závazné vyhlášky, která reguluje 
volné pobíhání psů, je zákon na ochranu 
zvířat proti týrání. Vlastník psa se dle 
tohoto zákona dopustí přestupku za před-
pokladu, že se dopustí jednání, které má 
za následek porušení povinnosti stanove-
né v obecně závazné vyhlášce. Za tento 
přestupek může být uložena pokuta až do 
výše 100.000,- Kč. 
Obec není povinna psa odchytit, pokud jí 
však bude předán s tím, že se jedná o 

nalezeného (ztraceného) psa, pak má 
obec povinnost postarat se o něj, a přede-
vším by ho měla odevzdat jeho vlastníko-
vi. V takovém případě je pak obec opráv-
něna žádat po vlastníkovi psa náhradu 
nákladů, které jí v souvislosti s nálezem a 
opatrováním psa vznikly. 
              (Zdroj Právní poradna pro obce) 
 
Město prosí majitele nebo držitele psů, 
aby dbali na zabezpečení svých psů proti 
možnému útěku do veřejného prostoru. 
Ochrání je tak nejen před možným pora-
něním způsobeným dopravním provo-
zem, ale zejména ochrání své spoluobča-
ny proti už jakékoli újmě.  
Děkujeme za pochopení. 
 
                                                   (bam) 

Volně pobíhající psi 

NOVÉ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY 

 

Obecně závazná vyhláška o stano-
vení obecního systému odpadového 
hospodářství 
Zastupitelstvo města schválilo na svém 
posledním prosincovém zasedání novou 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„OZV“) o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství, která 
s účinností od 1.1.2025 zrušila a nahradila 
dosavadní vyhlášku č.1/2022 ze dne 
14.12.2022.  
Nově vydaná vyhláška zohledňuje změnu 
legislativy, kdy od 1.1.2025 má město 
povinnost sběru textilního odpadu a musí 
tedy vždy zajistit občanům možnost ode-
vzdat textil v rámci tříděného sběru jako 
odpad. 

Zároveň má město i nadále možnost sbí-
rat použitý textil pro jeho opětovné použi-
tí (například pro charitativní účely). Musí 
být jasně oddělen sběr textilního odpadu 
od textilu určeného k opětovnému použi-
tí. Tyto skutečnosti byly zapracovány do 
textu OZV. 
Návrh OZV dále oproti předchozímu zně-
ní zahrnuje možnost zapojení původců 
(osob podnikajících) do obecního systé-
mu odpadového hospodářství, a to na 
základě písemné smlouvy s městem. Pů-
vodci (osoby podnikající), kteří produkují 
odpad zařazený podle Katalogu odpadů 
jako odpad podobný komunálnímu, mo-
hou na základě smlouvy s obcí využít 
systému zavedeného městem pro třídění 
skla, plastů a kovů. O zapojení do systé-
mu a uzavření smlouvy je zapotřebí podat 
městu žádost, kterou projedná rada města.  
 
Obecně závazná vyhláška 
o místním poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství 
Druhou obecně závaznou vyhláškou, kte-
rá byla projednávána na 14. zasedání za-
stupitelstva města, byla vyhláška o míst-
ním poplatku za obecní systém odpadové-

ho hospodářství. I tato vyhláška nahradila 
v plném znění předchozí OZV č. 2/2023 
ze dne 8. listopadu 2023. Vyhláška stano-
ví mimo jiné sazbu poplatku za kalendář-
ní rok, která činí 800 Kč za poplatníka. 
Poplatníkem poplatku je 
fyzická osoba přihlášená ve městě 
nebo vlastník nemovité věci zahrnující 
byt, rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou rekreaci, ve které není při-
hlášená žádná fyzická osoba a která je 
umístěna na území města.  
Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující 
byt, rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou rekreaci jsou povinni plnit 
poplatkovou povinnost společně a neroz-
dílně. 
Poplatek je splatný jednorázově nejpoz-
ději do 31. května příslušného kalendářní-
ho roku, příp. do patnáctého dne měsíce, 
který následuje po měsíci, ve kterém po-
platková povinnost vznikla. 
Plné znění obou vyhlášek naleznete na 
webových stránkách města pod odkazem 
https://www.mirotice.cz/mesto/vyhlasky-
a-narizeni#obecne_zavazne_vyhlasky-3. 
 
                                                       (bam) 

https://www.mirotice.cz/mesto/vyhlasky-a-narizeni#obecne_zavazne_vyhlasky-3
https://www.mirotice.cz/mesto/vyhlasky-a-narizeni#obecne_zavazne_vyhlasky-3


V lednu mráz - těší nás; v lednu voda - 
věčná škoda. 
Leden jasný, roček krásný. 
V lednu málo vody - mnoho vína, mnoho 
vody - málo vína. 
Když v lednu hrom se ozve, hojnost vína 
je v očekávání. 
Jestliže země v lednu měsíci otevřena jest 
a obzvláště když poslední větrové přitom 
bouří, tehdy panují rozličné nemoce. 
Když roste tráva v lednu, roste špatně v 
červnu. 
Mnoho sněhu v lednu, mnoho hřibů v 
srpnu. 
Co leden sněhem popráší, to únor s vi-

chrem odnáší. 
Hojný sníh v lednu, málo vody v dubnu. 
Leden studený, duben zelený. 
Když není konec ledna studený, únor to 
dvakrát nahradí. 
Lednový déšť z pecnu odkrajuje. 
Lednová zima i na peci je znát. 
Lenivého tahá mráz za nos, před pilným 
smeká. 
Teplý leden, k nouzi krok jen jeden. 
Když v lednu včely vyletují, to nedobrý 
rok ohlašují. 
Jak vysoko v lednu leží sníh, tak vysoko 
tráva poroste. 
Je-li leden nejostřejší, bude roček  

nejplodněší. 
Holomrazy - úrody vrazi. 
Ryje-li krtek v lednu, končí zima v květ-
nu. 
Než v lednu sedláka, to radši vlka na poli 
viděti. 
Suchý leden, mokrý červen. 
V lednu moc sněhu, v červnu moc sena.  
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Klid, pohoda ... 

„Hele Jardo, konečně zase klid, pohoda, 
zase všechno v lajně. Jsme s bábou, teda 
jako s Libunou,  zase sami doma.. a je 
pokoj. Né že bych mladý rád neviděl, to 
joo, to my se těšíme, to víš,vnoučata ros-
tou, než se votočíme, tak budou puberťá-
ci. Ale to víš, sou malí, to je kraválu po 
baráku, mladá jim nic moc neřekne… 
Bábě shodili vázu s růžema, co dostala k 
narozkám, utrhli věšák v koupelně, když 
se rvali vo ručník, u jídla bych je někdy 
praštil… No ale to víš, děti no, mám je 
rád .... Doufám, že se ukážou zase až ně-
kdy v dubnu, bydlej docela daleko, tak 
než se zase vypraví…“ „Jo, jo“ přitakával 
Jarda „děti sou radosť ..“  
Ano, klidné ráno, moje oblíbená kavárna - 
a dva pánové u vedlejšího stolu.. Zřejmě 
probírají uplynulé období, Vánoce a ko-
nec roku. A ano, klid a pohoda již zase 
vládne našimi domovy, po tom vánočním 
a i Silvestrovském mumraji a shonu. Dny 
dostávají svůj všední řád a nový rok frčí 
na plné obrátky. 
Asi každý z nás doufá, že by mohl být o 
krůček lepší, než ten předešlý, že to, co 
jsme měli v plánu a neklaplo to, klapne 
letos .... Tak snad nám bude ten rok 25 
přát. 
I v tomto roce se budu snažit vás pobavit 
a také trochu rozšířit obzory svým hledá-
ním zajímavostí - a doufám, že nám to 
spolu půjde tak pěkně, jako roky minulé. 
Tak rovnou nějaké ty zajímavosti ..  
Takže.. : 
- Albert Einstein řekl, že nejtěžší věcí na 
světě je, pochopit daň z příjmu. 
- Odhaduje se, že miliony stromů po ce-
lém světě „zasadily“ veverky, když si 
zahrabaly ořechy nebo semena a zapo-
mněly na ně. 
- Opice, delfíni a velryby jsou jediná zví-
řata, která dokáží úmyslně spáchat sebe-
vraždu. 
- První suspenzor byl v hokeji použitý už 
v roce 1874, ale první helma až v roce 
1974. (No...tak hlavou populaci neudržíš, 
že ..?  :-)  ... ) 
- Největší krab japonský, měl rozpětí kle-

pet 3,7 metru. 
- Úhoř říční překoná vzdálenost 7 500 
kilometrů z Baltského moře do Sargaso-
vého moře, kde se tře.  

- Požití 2-4 listů Náprstníku, může způso-
bit srdeční záchvat a smrt. Ale přesto
(možná právě proto) je součástí léků při 
srdečních potížích. 
Něco si necháme zase na příště. 
Hodně lidí bere leden jako takový, klidný, 
mírný čas ... a někdo - tedy milovníci 
zimních sportů- se těší na svahy a sjez-
dovky a trasy běžkařské. Já budu v klidu, 
hory jsou fajn, ale,když už, tak na jaře, 
pěkně projít, posedět venku, zimní sporto-
vání už pro mě není .. Když se leden po-
vede a dny jsou mrazivé, ale bez větru, je 
fajn si vyrazit na procházku, to se člověk 
nadýchá vzdoušku a po takovém svěžím 
pochodu se už zase těší na teplíčko domo-
va. 
I v klidném, mírném čase je třeba se za-
smát - tak jdeme na to. 
**//** Povídá mladý manžel ženě: 

„Miláčku, sundej ty kalhotky, přijde opra-
vář …“ „Cože? .. my už zase nemáme 
peníze ..??“ „Myslel jsem z radiátoru ..“  
**//** Povídá paní Ťuplíčková sousedce: 
„BIO produkty si nekupuji .. ve svym 
věku už potřebuju všechny konzervační 
látky, který existujou ...!“ 
**//** Přijde blondýnka do vězení a říká 
hlavnímu dozorci: „Prosím vás, nemůžete 
dát mému manželovi nějakou lehčí prá-
ci?“ .. „Lehčí? Myslíte , že nalepování 
známek je těžká práce?“ „Nalepování?
Hmmm… povídal posledně, že kope něja-
ký tunel nebo co …“  
**//** Brumlá si jedna pro sebe ... „Hm, 
včera byl divný den.. Našla jsem klobouk 
plný peněz.. a potom mě honil chlap s 
kytarou..!“ 
**//**Sedí dáma v "nejlepších letech" v 
křesle v salonu a  povídá: „Já bych chtěla 
účes jako MADONNA, make-up jako 
Adele, nehty jako Rihana …“ „Ok... a 
ksicht jako Gérard Depardieu nechá-
me??“.. 
:-)  :-)  :-) 
Opět pomalu končím. Ano, vy už víte - 
čaj vypitý, za okny už tma a já teď ještě 
prošmejdím fotogalerii, abych článek 
oživila nějakým pěkným obrázkem. Moji 
milí čtenáři, přeji vám-nám- všem, do 
nového roku hlavně zdraví a štěstí. A také 
klid, v našich duších, i ve světě. Ať všem 
přinese hodně radosti a co nejméně boles-
tí. Já se budu, jako vždy, těšit na příště. 
                                          Vaše (N.H.) 
*******//////////*******zdroj: Zajímavos-
ti-stránky FB a Tajemství, záhady, rekor-
dy v přírodě-SVOJTKA. 
Foto zdroj: stránky FB, Natural photo-
graphic photos. 
*********************************
*****/////////////////////////////
*********************************
*** 
 
Úplně pod čarou:  Pravý přítel Tě upozor-
ní, když uděláš chybu. Falešný upozorní 
všechny ostatní. 

Pranostiky pro měsíc leden 
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Vánoce jsou za námi a podle množství krabic a papírů u 
sběrného dvora (foceno v neděli 29.12.2024), dostály svému 
názvu, byly opravdu „štědré“. Přitom stačilo počkat jen pár 
dnů a v určený svozový den  (1. pátek v měsíci – tj. 
3.1.2025) připravit před svůj dům ke svozu. Tuto nadstan-
dardní službu Město Mirotice už pár let pro svoje občany 
zajišťuje. Pokud se nezmění  chování  a přístup některých 
občanů ke správnému třídění a odkládání odpadů, náklady 
na jeho likvidaci se budou neustále zvyšovat. Odkládání 
odpadů na jiné než určené místo, je považováno za černou 
skládku a viníkovi hrozí peněžitá pokuta. Papírovou vánoční 
nadílku z fotografie na žádost Města odvezla hned v pondělí 
firma ROS Strakonice, samozřejmě za sjednanou cenu.  
 
Během silvestrovské noci bylo na různých místech odpáleno 
spoustu ohňostrojů a jiných podobných zařízení. To přineslo 
některým lidem určitě uspokojení, ale také vyvolalo strach u 
malých dětí, způsobilo trauma spoustě čtyřnohým kamará-
dům i lesní zvěři. A v neposlední řadě také zůstalo v ulicích 
množství odpadu. Náměstí a blízké okolí uklízeli techničtí 
pracovníci města hned po ránu na Nový rok. Za nás všechny 
jim patří velké poděkování. 
 
Dalším nešvarem je odkládání domovního odpadu včetně 
zbytků potravin do  odpadkových košů umístěných na ná-
městí.  Díky tomu se množí hlodavci. 
 
                                                                                (lt) 
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J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 
V měsíci lednu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

 

            Petr Kotůlek, Radobytce 
           Ladislav Černý, Mirotice           
            Karel Vaňáč, Mirotice  
           Zdeňka Nováková, Mirotice 
           Miroslav Novotný, Mirotice            
           Vlasta Čermáková, Mirotice           
           Erika Koubková, Mirotice 
           Jan Kuchař, Mirotice 
           Vladimír Matohlína, Mirotice 
           Jana Didyková, Mirotice             
           Jiří Drašnar, Mirotice             
           Vladimír Knap, Radobytce            
           Marie Lopatová, Mirotice           
           Alena Knapová, Radobytce   
           Jana Nesnídalová, Mirotice         
           Jan Kocman, Mirotice           
           Jana Maříková, Strážovice            
           Josef Rajnyš, Mirotice             
           Stanislav Tůma, Mirotice 
               
                                 Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit,  
                                                    ale můžeme si ho navzájem přát. 

 

           Krásné narozeniny                            Město Mirotice 
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Poplatek ze psů  
 

je splatný v době  
 

od 2. 1. 2025 do 31. 3. 2025 
na podatelně MěÚ Mirotice 

nebo na účet č. 640028319/0800 
 
 
 
 
 

Poplatník je povinen ohlásit správci poplat-
ku vznik své poplatkové povinnosti do 15. 
dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří měsí-
ců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří 
měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je povinen ohlásit 
také zánik své poplatkové povinnosti. 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
za jednoho psa 100 Kč, za druhého a každé-
ho dalšího psa téhož držitele  150 Kč. 
Poplatníkům žijícím v městských částech je 
poplatek snížen o 50%. 
Poplatníci žijící na samotách jsou od poplat-
ku osvobozeni. 

Tříděný odpad  


